
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24.02.2022                                                                                                       № 7/96 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА:  

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области согласно приложению к 

настоящему решению. 

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и разместить на официальном сайте администрации 

Пижанского округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                А.Н. Васенин 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа  

Кировской области 

от 24.02.2022 № 7/96 

 
Ключевые показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Пижанского муниципального округа 

Кировской области и их целевые значения, индикативные показатели 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Пижанского муниципального округа Кировской области 
 

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Пижанского муниципального округа и их 

целевые значения: 

 

Ключевые показатели Целевые 

значения, 

% 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных 

мероприятий на очередной календарный год 
90 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 

выявленных нарушений обязательных требований 50 

 

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Пижанского муниципального округа: 

1) количество проведенных контрольным органом контрольных 

мероприятий; 

2) количество выявленных контрольным органом нарушений 

обязательных требований; 

3) количество устраненных нарушений обязательных требований. 

 

 

____________ 

 

 
 

 


